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FIR - Fællesrepræsentationen for Idrætsforeninger i Rødovre 
 

Rødovre, den 24. august 2023 
 

 
Til administrationen for kultur- og fritidsområdet i Rødovre Kommune 
v/Kultur- og Fritidschef Mia Sørup 

 
Høringsskrivelse i anledning af kommunalbestyrelsens budgetforslag til 2024-
budget – deadline den 25. august kl. 12.00 
 
Det er nedslående via Kommunens hjemmeside, Rødovre Lokalnyt og diverse møder i forskellige 
udvalg at erfare, hvad Rødovre Kommunes budgetforslag for 2024 indebærer. 
 
Efter grundig indsamling af oplysninger derom har vi flg. bemærkninger: 
 

 Der er forståelse for, at Folketinget vælger at allokere midler til støtte for krigen i Ukraine, 
genopbygning af et stærkt forsvar, en ambitiøs omstilling til en grøn energiøkonomi, 
forbedringer i sundheds- og uddannelsesområdet m.v. 

 At det i den grad rammer kommunens økonomi, er overraskende. Men vi indstiller os på, at 
det er vilkårene i år og de kommende år. 

Efter grundig læsning af spareforslagene på idrætsområdet bemærker vi flg.: 
 
Driftsbudgetterne  for 2024 får en besparelse på 3 %. I 2025 og 2026 skal vi regne med 2 % årligt, 
På anlægssiden bevares muligheden for som besluttet af Kommunalbestyrelsen fortsat at investere 
10 mil. kr. om året jfr. den godkendte proces, 
Omkring anlægsbudgettet for 2024 forstår vi imidlertid, at man kun indstiller anlæg for 5,9 mil. kr. 
til godkendelse med begrundelsen, ”at der er for få ansøgninger”. FIR indstillede et beløb på 9,2 
Mill. kr. den 15. juni ud af i alt projektforslag på 14,5 Mill. kr. 
 
Vi har ikke kunnet få oplyst, hvad de 5,9 Mill. kr. består i. Derfor har vi dels problemer med at 
forstå begrundelsen for at gå så lavt ud dels vil vi gerne vil have afklaret, hvilke projekter, der 
indstilles til godkendelse og hvorfor? 

Dertil bemærker vi, at fornyelse af gulvet i Rødovrehallen er udsat 1 år og at 10-års gennemgang af 
kunstgræsbanerne til fodbold i Espelunden er udsat 2 år. Det sidste forslag har vi tilsluttet os 
tidligere på året, så gennemgang kunne falde sammen med beslutning om en ny kunstgræsbane til 
ca. 5 Mill. kr. i 2026. 
 
Omkring Rødovrehallens gulv lyder vort spørgsmål, om fagfolk har været inde over udsættelse af 
udskiftning af gulvet?  
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Vi opfordrer derfor til:  
 
Når man tænker på, hvor mange ressourcer vores medlemsforeninger og FIRs bestyrelse har 
anvendt og anvender på at medvirke i en væsentlig styrkelse af idrættens placering i borgerbilledet i 
Kommunen, er det demotiverende, at der rokkes ved mulighederne for fortsat udvikling, 

 
Her opfordrer vi til, at der fortsat anvendes flest mulige tidsmæssige ressourcer på at fortsætte det 
gode prioriteringssamarbejde. Herunder, at der fremkommer et langsigtet opdateret perspektiv på 
udvikling af idrætslivet. 

Afkald på håbet om at komme på omgangshøjde med andre kommuner? 
  
Som det ser ud umiddelbart, piller nedskæringerne i anlægsbudgettet for 2024 og mulige tilsvarende 
besparelser de kommende år ved visionen om, at ca. hver tredje borger deltager i organiseret idræt i 
2030, dvs. om 7-8 år.  
 
Med et indbyggertal på 48.000, er der tale om ca. 16.000 borgere. Med de p.t. besluttede 
anlægsforbedringer når vi ikke meget længere end til ca. 11.000 borgere i 2026. 3.800 flere end i 
midten af forrige årti. Men langt fra det niveau, som vi sammen har stillet borgerne i udsigt. 
 
Opdatering af FIRs arbejdsgrundlag endnu mere aktuel end tidligere antaget  
 
FIRs repræsentantskab vedtog i april 2023, at vores arbejdsgrundlag fra 2020 skal opdateres ved en 
konference i efteråret 2023. De foreslåede besparelser understreger behovet herfor.   
 
Bedste hilsener fra bestyrelsen i FIR: 
 
Ann Oxfeldt Olsen – Islev Taekwondo, 
Daniel Hammer – B 77 Fodbold, 
Karin Finner Madsen – RS Volley, 
Lone Britt Henriksen – Rødovre Floorball Club, 
Poul Lundberg Andreasen – Rødovre Tennisklub 
Preben Riel – B 77 Bordtennis   


